



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.827.999/0001-01  
Av. Irmãos Piccoli, 267  
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-1522

**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 11/2020 - TP

Processo Administrativo: **130/2020**  
Data do Processo: **16/10/2020**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	7,200	M³	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	49,0200	352,94
2	93,420	M²	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	6,8600	640,86
3	1,600	M³	SAPATAS EM CONCRETO ARMADO - SAPATAS EM CONCRETO ARMADO	2.618,9900	4.190,38
4	1,430	M³	VIGAS BALDRAME EM CONCRETO ARMADO (15X30) - VIGAS BALDRAME EM CONCRETO ARMADO (15X30)	2.618,9900	3.745,16
5	2,000	M³	PILARES EM CONCRETO ARMADO 30X30 - PILARES EM CONCRETO ARMADO 30X30	2.618,9900	5.237,98
6	93,420	M²	PISO CIMENTO TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIRA ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM - PISO CIMENTO TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIRA ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM	79,0300	7.382,98
7	93,420	M²	CONTRA-PISO CONCRETO E:4CM TRAÇO 1:4 COM BETONEIRA DE 400L GARAGEM - CONTRA-PISO CONCRETO E:4CM TRAÇO 1:4 COM BETONEIRA DE 400L GARAGEM	54,2700	5.069,90
8	1,430	M³	VIGA CINTA DE ARMAÇÃO EM CONCRETO ARMADO - VIGA CINTA DE ARMAÇÃO EM CONCRETO ARMADO	2.618,9900	3.745,16
9	83,130	M²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM E:14CM - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM E:14CM	81,7000	6.791,72
10	166,260	M²	CHAPISCO TRAÇO 1:4 E UMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - CHAPISCO TRAÇO 1:4 E UMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	5,7700	959,32
11	166,260	M²	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 ESPESSURA 2,5CM PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 ESPESSURA 2,5CM PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L	32,3100	5.371,86
12	166,260	M²	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 CAL E AAREIA FINA PENEIRADA E:0,5CM - REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 CAL E AAREIA FINA PENEIRADA E:0,5CM	21,8200	3.627,79
13	806,500	KG	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E	7,8500	6.331,02

			TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		
14	93,420	M <sup>2</sup>	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS	60,8200	5.681,80
15	20,000	M	CALHA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO N.24 - CALHA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO N.24	58,7300	1.174,60
16	6,300	M <sup>2</sup>	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA - PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA	747,7700	4.710,95
17	166,260	M <sup>2</sup>	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	15,6600	2.603,63
18	1,000	UND	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	16,2500	16,25
19	70,000	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,6300	184,10
20	2,000	UND	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	29,9000	59,80
21	2,000	UND	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	34,9700	69,94
22	6,000	UND	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36*W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS) - LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36*W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	96,2700	577,62
23	1,000	UND	KIT MOTOR PARA PORTÃO DE CORRER - KIT MOTOR PARA PORTÃO DE CORRER	553,5000	553,50
24	93,420	M <sup>2</sup>	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS) - LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	1,8500	172,83

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

69.252,09